
BUPAT I KAPUAS H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

PERATURAN BUPAT I KAPUAS H U L U 

NOMOR 98 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENETAPAN, P E N E G A S A N DAN P E N G E S A H A N BATAS ANTARA 

KECAMATAN BOYAN TANJUNG DENGAN KECAMATAN 

H U L U G U R U N G K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

BUPAT I KAPUAS H U L U , 

bahwa un tuk tertib administrasi pemerintahan dan 

memberikan kepastian h u k u m batas wi layah kerja 

Camat dalam menyelenggarakan u r u s a n 

pemerintahan yang menjadi kewenangan 

kecamatan, perlu menetapkan Peraturan Bupat i 

tentang Penetapan, Penegasan dan Pengesahan 

Ba tas Antara Kecamatan Boyan Tanjung dengan 

Kecamatan Hu lu Gurung Kabupaten Kapuas Hu lu ; 

1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 

tentang Penetapan Undang-Undang Darura t 

Nomor 3 T a h u n 1953 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I I d i Ka l imantan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 

9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72 , 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 1820); 

Menimbang 

Mengingat 

i 



2. Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 7, tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

d iubah beberapa ka l i , terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 

23 T a h u n 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 T a h u n 2014 

tentang Peraturan Pe laksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 

telah d iubah beberapa ka l i , terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 T a h u n 2019 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 T a h u n 2014 tentang 

Peraturan Pe laksana Undang-Undang Nomor 6 

T a h u n 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 4 1 , 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 t ahun 2018 

tentang Kecamatan (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2018 Nomor 73 , Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

6206) ; 

2 



6. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 45 

T a h u n 2016 tentang Pedoman Penetapan D a n 

Penegasan Ba ta s Desa; 

7. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 141 

T a h u n 2017 tentang Pedoman Penegasan 

Ba tas Daerah; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hu lu 

Nomor 4 T a h u n 2005 tentang Pembentukan 

Kecamatan di Kabupaten Kapuas Hu lu 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hu lu Ser i 

D Nomor 4); 

9. Peraturan Bupat i Kapuas Hu lu Nomor 17 T a h u n 

2017 tentang Penetapan, Penegasan dan 

Pengesahan Ba tas Desa Desa Nanga J e m a h 

Kecamatan Boyan Tanjung; 

10. Peraturan Bupat i Kapuas Hu lu nomor 23 T a h u n 

2017 tentang penetapan, Penegasan dan 

Pengesahan Ba tas Desa Desa Karya Mandiri 

Kecamatan Hu lu Gurung ; 

1 1 . Peraturan Bupat i Kapuas Hu lu Nomor 6 1 T a h u n 

2017 tentang Penetapan, Penegasan dan 

Pengesahan Batas Desa Desa Nanga Yen 

Kecamatan Hu lu Gurung ; 

Memperhatikan : 1. Keputusan Bupat i Kapuas Hu lu Nomor 131 

T a h u n 2007 Tentang Perubahan Nama 

Kecamatan di Kabupaten Kapuas H u l u ; 

2. Ber i ta Acara Kesepakatan Penetapan dan 

Penegasan Ba tas Desa antara Desa Beringin 

Kecamatan Hu lu Gurung dan Desa Nanga 

Sangan Kecamatan Boyan Tanjung 

Kabupaten Kapuas Hu lu Provinsi Kal imantan 

Bara t Nomor : 136/101/PEMDES-BRG/2020 

dan Nomor: 136/131/PEMDES-NS/2020. 

3 

r > 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN B U P A T I TENTANG PENETAPAN, 

P E N E G A S A N DAN P E N G E S A H A N BATAS ANTARA 

KECAMATAN BOYAN TANJUNG DENGAN 

KECAMATAN H U L U G U R U N G K A B U P A T E N 

KAPUAS H U L U . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

Da lam Peraturan Bupat i in i , yang d imaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Kapuas Hu lu . 

2. Bupa t i adalah Bupa t i Kapuas Hu lu . 

3. Kecamatan adalah bagian wi layah dar i daerah Kabupaten 

Kapuas H u l u yang merupakan wi layah ker ja Camat. 

4. Camat adalah Kepala Kecamatan yang merupakan Perangkat 

Daerah Kabupaten Kapuas Hu lu . 

5. Ba tas Kecamatan adalah tanda pemisah an ta ra Kecamatan yang 

bersebelahan baik berupa batas a l am maupun batas buatan. 

6. Ba tas A lam adalah u n s u r - u n s u r a lami seperti gunung, sungai 

pantai , danau dan sebagainya, yang d inyatakan a tau ditetapkan 

sebagai pantai , danau dan sebagainya, yang d inyatakan a tau 

ditetapkan sebagai batas Desa. 

7. Ba tas B u a t a n adalah u n s u r - u n s u r buatan m a n u s i a seperti pi lar 

batas, j a l an , rel kereta api, sa lu ran irigasi dan sebagainya yang 

d inyatakan a tau ditetapkan sebagai batas Desa. 

8. Ba tas Administras i Kecamatan adalah pembatas wi layah 

administras i pemerintahan antar Kecamatan yang bersebelahan. 

4 



9. Penetapan Ba ta s Administras i Kecamatan adalah proses 

penetapan batas wi layah administras i pemerintahan Kecamatan 

sesuai peta dasar yang disepakati . 

10. Peta Dasar adalah peta yang menyaj ikan u n s u r - u n s u r a lam dan 

a tau buatan manus ia , yang berada di permukaan bumi 

digambarkan pada sua tu bidang datar dengan ska la , 

penomoran, proyeksi dan georeferensi tertentu. 

11 . S k a l a adalah perbandingan u k u r a n j a r a k sua tu u n s u r di a tas 

peta dengan j a r a k u n s u r di m u k a bumi dan d inyatakan dengan 

besaran perbandingan 

B A B I I 

RUANG L INGKUP 

Pasa l 2 

Dengan Peraturan Bupat i in i ditetapkan ditegaskan dan d isahkan 

batas antara Kecamatan Boyan Tanjung dengan Kecamatan Hu lu 

Gurung Kabupaten Kapuas Hu lu . 

B A B I I I 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS KECAMATAN 

Pasa l 3 

Penegasan Ba tas Wilayah Kecamatan Boyan Tanjung dengan 

Kecamatan Hu lu Gurung sebagaimana d imaksud dalam Pasa l 2 

sebagai b e r i ku t : 

B a t a s paling u ta ra terletak di t it ik Uncak Sungai Pr ia dengan 

koordinat 0° 23 ' 30.92" L U dan 112° 23 ' 30.44" B T , selanjutnya ke 

a rah tenggara menuju tit ik batas TK . 02 (Di Sungai Pria) yang 

ditandai dengan koordinat 0° 23 ' 20.16" L U dan 112° 23 ' 45.90" B T , 

selanjutnya ke a rah barat daya menuju tit ik batas TK . 01 (Di Sungai 

Sangan) yang ditandai dengan koordinat 0° 23 ' 6.82" L U dan 

112° 23 ' 22.92" B T , selanjutnya ke a rah selatan menuju tit ik batas 

K u l a n Geruguk yang ditandai dengan koordinat 0° 22' 45.88" L U dan 

5 



112° 23 ' 15.49" B T , selanjutnya ke a rah t imur menuju tit ik batas 

Penampak Be landa yang ditandai dengan koordinat 0° 22' 47 .15" L U 

dan 112° 23 ' 58.62" B T , selanjutnya ke a rah selatan menuju tit ik 

batas G u a Kelelawar yang ditandai dengan koordinat 0° 22 ' 21.50" L U 

dan 112° 23 ' 55.04" B T , selanjutnya ke a rah tenggara menuju tit ik 

batas Mungguk Ruak/Uncak S . L iang yang ditandai dengan 

koordinat 0° 22' 11.96" L U dan 112° 24' 1.67" B T , selanjutnya ke 

a r a h selatan menuju tit ik batas Kelang Penjudi yang ditandai dengan 

koordinat 0° 2 1 ' 51 .65" L U dan 112° 23 ' 53 .13" B T , se lanjutnya ke 

a r a h t imur menuju tit ik batas Longgang B u k i t Mantuh yang ditandai 

dengan koordinat 0° 2 1 ' 3 9 . 6 1 " L U dan 112° 25 ' 19 .71 " B T , 

selanjutnya ke a rah tenggara menuju tit ik batas T int in Keranj ik yang 

ditandai dengan koordinat 0° 2 1 ' 10.04" L U dan 112° 25 ' 39 .72" B T , 

selanjutnya ke a rah tenggara menuju tit ik batas B u k i t T a r u m yang 

ditandai dengan koordinat 0° 20* 53.46" L U dan 112° 25 ' 55 .75" B T , 

selanjutnya ke a rah selatan menuju tit ik batas Tapal Ba tas Nanga 

Yen - Nanga J e m a h yang ditandai dengan koordinat 0° 20' 39.90" L U 

dan 112° 25 ' 53.04" B T , selanjutnya ke a rah barat daya menuju tit ik 

batas T in t in Kesu i yang ditandai dengan koordinat 0° 20' 4 .73" L U 

dan 112° 25 ' 35.67" B T , selanjutnya ke a rah barat daya menuju tit ik 

batas B u k i t Mudang yang ditandai dengan koordinat 0° 18' 59 .13" L U 

dan 112° 23 ' 54.79" B T , selanjutnya ke a rah selatan menuju tit ik 

batas B u k i t T int in Keladan yang ditandai dengan koordinat 

0° 18' 2 1 . 6 1 " L U dan 112° 24' 2.64" B T , se lanjutnya ke a rah barat 

menuju tit ik batas Puncak B u k i t Engku lung yang ditandai dengan 

koordinat 0° 18' 14 .41 " L U dan 112° 22' 53.74" B T , selanjutnya ke 

a rah barat daya menuju tit ik batas T int in B u k i t U y u h yang ditandai 

dengan koordinat 0° 17' 47.46" L U dan 112° 22 ' 20 .44" B T , 

selanjutnya ke a rah selatan menuju tit ik batas Antara U lu La in - U lu 

Letuh yang ditandai dengan koordinat 0° 17' 14.82" L U dan 112° 22' 

23 .93 " B T , selanjutnya ke a rah selatan menuju tit ik batas T int in U lu 

La in yang ditandai dengan koordinat 0° 16' 46 .62" L U dan 112° 22 ' 

2 7 . 9 1 " B T , selanjutnya ke a rah selatan menuju tit ik batas Puncak 

B u k i t Menangin yang ditandai dengan koordinat 0° 16' 18.47" L U dan 

12° 22 ' 29.44 B T . 

6 



Pasal 4 

Peta Penetapan, Penegasan dan Pengesahan Batas antara Kecamatan 

Boyan Tanjung dengan Kecamatan Hulu Gurung Kabupaten Kapuas 

Hulu sebagaimana tercantum dalam Lampiran merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupat i ini . 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Pada saat Peraturan Bupat i in i berlaku maka kesepakatan-

kesepakatan terkait batas wilayah antar kecamatan yang dibuat 

sebelumnya dinyatakan tidak berlaku lagi. 

Pasal 6 

Peraturan Bupat i in i mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati in i dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu. 

Ditetapkan di Puti issibau 

iggfd as noverotsr ao90 

Diundangkan di Putussibau 
pada tanggal 26 November 2020 

DAERAH 
'U AS HULU, 

V/MOHD. ZAINI 

SRAH KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2020 
NOMOR 98 7 ^ ^ t n ^ l ^ a n Sesuai deiiaan asfinwa 



LAMPIRAN I 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR qQ TAHUN 2020 

T E N T A N G 

PENETAPAN , P E N E G A S A N DAN P E N G E S A H A N B A T A S ANTARA 

K E C A M A T A N BOYAN T A N J U N G D E N G A N K E C A M A T A N 

H U L U G U R U N G K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

T I T I K KOORDINAT B A T A S ANTARA K E C A M A T A N BOYAN T A N J U N G 

D E N G A N K E C A M A T A N H U L U G U R U N G 

NOMOR NAMA LOKAST D E S K R T P S T RATA 8 T TNTANfV 
I v l i ! 1 i \ l l V J 

UTARA (LU) 

RT T TT TT? D U U U I V 

T I M U R (BT) 

r 
J . 

O zz Q A c o 

1 UNCAK SUNGAI 

PRIA 

NANGA SANGAN -

H U L U P E N G K A D A N 

- RERTNGTN 

0° 23 ' 

30 .92" N 

112° 23 ' 

30 .44" E 

2 T K . 02 (DI 

SUNGAI PRIA) 

NANGA SANGAN -

B E R I N G I N 

0° 23 ' 

20 .16" N 

112° 23" 

45 .90" E 

3 T K . 0 1 (DI 

O w l i V J l V L O / i l 1 V J i l l l j 

NANGA SANGAN -

RFT?Tl\TOTN 
U LL/ I X 1 i 1 V J 1 1 1 

0° 23 ' 

6 8 9 " N 
V J . O v C 1 1 

112° 23* 

9 9 Q 9 " F zz.zjz H V 

4 K U L A N 

G E R U G U K 

NANGA SANGAN -

B E R I N G I N - K A R Y A 

MANDIRI 

0° 22 ' 

45 .88" N 

112° 23 ' 

15.49" E 

5 PENAMPAK 

B E L A N D A 

NANGA SANGAN -

K A R Y A MANDIRI 

0° 22 ' 

47 .15 " N 

112° 23 ' 

58 .62" E 

6 G U A K E L E L A W A R NANGA SANGAN -

KARYA MANDIRI 

0° 22 ' 

21 .50" N 

112° 23 ' 

55 .04" E 

7 M U N G G U K R U A K 

/ UNCAK S. 

L IANG 

NANGA SANGAN -

K A R Y A MANDIRI 

0° 22 ' 

11.96" N 

112° 24 ' 

1.67" E 

8 K E L A N G 

P E N J U D I 

NANGA SANGAN -

K A R Y A MANDIRI -

NANGA Y E N 

0° 2 1 ' 

51 .65" N 

112° 23* 

53 .13 " E 

8 



J 2 3 4 5 

9 LONGGANG 

B U K I T MANTUH 

NANGA SANGAN -

S R I WANGI -

NANGA Y E N 

0° 2 1 ' 

3 9 . 6 1 " N 

112° 25 ' 

1 9 . 7 1 " E 

10 T INTIN K E R A N J I K S R I WANGI -

NANGA Y E N 

0° 2 1 ' 

10.04" N 

112° 25 ' 

39 .72" E 

11 B U K I T T A R U M S R I WANGI -

NANGA J E M A H -
T T A T T / 1 » -* 7"T~^ TV T 

NANGA Y E N 

0° 20 ' 

53 .46 " N 

112° 25 ' 

55 .75 " E 

12 TAPAL B A T A S 

N A N G A Y E N -

NANGA J E M A H 

NANGA J E M A H -

NANGA Y E N 

0° 20" 

39 .90" N 

112° 25 ' 

53.04" E 

13 T INTIN K E S U I TVT A U T / " \ A T T 7 » X A A T T 

NANGA J E M A H -

NANGA Y E N 

0° 20 ' 

4 .73" N 

112° 25 ' 

35 .67" E 

14 T X T T T / T O H -» r T TT—v A 'K T /"> 

B U K I T MUDANG NANGA J E M A H -

NANGA Y E N 

0° 18' 

59 .13" N 

112° 23 ' 

54.79" E 

15 B U K I T T INTIN 

K E L A D A N 

NANGA J E M A H -

NANGA Y E N 

0° 18' 

2 1 . 6 1 " N 

112° 24 ' 

2 .64" E 

16 PUNCAK B U K I T 

E N G K U L U N G 

NANGA J E M A H -

NANGA Y E N -

KARYA MANDIRI 

0° 18' 

14 .41 " N 

112° 22 ' 

53.74" E 

17 T INTIN B U K I T 

U Y U H 

NANGA J E M A H -

K A R Y A MANDIRI 

0° 17' 
/m l—r A f W T T 

47.46 N 

112° 22 ' 

20 .44" E 

18 ANTARA U L U 

LAIN - U L U 

L E T U H 

NANGA J E M A H -

K A R Y A MANDIRI 

0° 17' 

14.82" N 

112° 22 ' 

23 .93 " E 

19 T INTIN U L U LAIN NANGA J E M A H -
TT A T " V \ r A I T A T V T T - V T T " > T 

K A R Y A MANDIRI 

0° 16' 

46 .62" N 

112° 22 ' 
(-* r—y f\ A « T—\ 

27 .91 E 
20 PUNCAK B U K I T 

MENANGIN 

NANGA J E M A H -

K A R Y A MANDIRI -

R IAM TAPANG 

0° 16' 

18.47" N 

112° 22 ' 

29 .44" E 

9 


